[image: Изображение]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

27 мая 2014 г.   № 37

О введении повышенной готовности функционирования органов управления сил  и средств Вертячинского сельского поселения единой государственной системы
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

	В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Волгоградской области от 21 ноября 2008 г. № 1779-ОД «О защите населения  и территории Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Вертячинского сельского поселения с 27 мая 2014 г. режим повышенной готовности функционирования сил и средств Вертячинского сельского поселения до установления нормальных погодных условий и провести следующие мероприятия:
	1.1.Провести проверку систем оповещению поселения, а также информировать население о возникновении чрезвычайных ситуаций;
	1.2.Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
	1.3.Уточнить состав сил и средств звеньев системы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, привлекаемых к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
	1.4.Уточнить организацию взаимодействия сил и средств всех подразделений привлекаемых для проведению работ по предупреждению и ликвидации последствий прогнозируемой чрезвычайной ситуации;
1.5.Организовать информирование населения о правилах пожарной безопасности, по ограничению разведения костров и поведения в опасных зонах;
1.6. Подготовить водовозную и землеройную технику для её возможного исполнения.
2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию на официальном сайте Вертячинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Вертячинского сельского поселения                                              С.В. Минаков

image1.png